
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

Smluvní strany:

1. Domažlická nemocnice, a.s.
se sídlem Domažlice, Kozinova 292, PSČ: 344 22
IČ: 26361078
DIČ: CZ699005333
Zápis v OR: KS v Plzni, oddíl B, vložka 1073

jako vypŮjčitel na straně jedné (dále jen j/ypůjč/"te/")

a

2. A.M.I. - Analytical Medical Instruments, s.r.o.
se sídlem Praha 7, Letohradská 3/369, PSČ: 170 00
IČ:63983524,
DIČ: CZ63983524,
Zápis V or: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 40068

jako pŮjčitel na straně druhé (dále jen wpůjč/"te/")

uzavřely podle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisŮ, tuto

smlouvu o výpůjčce



1 Předmět výpůjčky
1 1 pŮjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nás|edujÍcÍho zdravotnického

prostředku:

tromboelastograf ClotPro blíže specifikovaného v Příloze č. 1 této smlouvy
v hodnotě: 718 000 KČ bez DPH.

(dále jen ,,přistroj").

1 2 pŮjčitel prohlašuje, že je vlastníkem veškerého přÍs|ušenstvi přistroje
pŮjčitel je vlastníkem zejména' Mini PC, dotyková obrazovka, klávesnice, PC myš,
čtečka čárových kódŮ, ClotPro pipeta, tiskárna, ale i dalších věci blíže
specifikovaných v příloze č. 1 v sekci hardware, jejichž účelem je, aby se trvale
užívaly společně s Přístrojem.

(dále jen ,,Příslušenství").

1 3 pŮjčitel prohlašuje, že součásti přistroje, příp jeho Přislušenstvhm, je softwarové
vybaveni, které je specifikované v příloze č. 1 v sekci software.

(dále jen ,,Software").

1 4 pŮjčitel prohlašuje, že k přístroji, jeho PřÍs|ušenstvi a Software se vztahuje
nás|edujÍcÍ dokumentace:

- návod k použiti v českém jazyce (samostatně dále jen ,,Návod"),

- kopie CE značky,

- prohlášeni o shodě,

- certifikát škdici osoby

(veškerá dokumentace dále společně jen ,,Dokumentace").

2. Základní ujednání
2 1 pŮjčitel touto smlouvou přenechává vypŮjčiteli přistroj, včetně jeho PřÍs|ušenstvi,

Software a Dokumentace a zavazuje se mu umožnit jeho bezplatné dočasné užíváni.
je-li v této smlouvě dále uveden přistroj, rozumí se tím přistroj včetně PřÍs|ušenstvi,
Software a Dokumentace.

2 2 Pro vyloučeni pochybnosti přenechává pŮjčitel vypŮjčiteli přistroj bezúplatně
pŮjčitel tak není oprávněn požadovat po vypŮjčiteli v souvislosti s výpŮjčkou úhradu
jakékoliv úplaty, nákladŮ nebo jiných plateb, pokud tato smlouva nestanoví jinak

2 3 Smluvní strany se dohodly, že přistroj bude vypŮjčen pro účely bezplatného užíváni,
jež je specifikováno v návodu k použiti a dále pro jiné účely vymezené v návodu k
použiti, jsou-li zde vymezeny, a bude umístěn na odděleni ARO nacházejícím se
v sídle vypŮjčitele (dále jen ,,Místo plněni")

2 4 pŮjčitel se zavazuje na své náklady předat vypŮjčiteli přistroj nejpozději dne 31 7
2024 v Místě plněni. O předáni a převzetí přistroje bude sepsán předávací protokol,
ve kterém bude zejména zaznamenán zjevný stav přistroje a soupis PřÍs|ušenstvi,
Software a Dokumentace, které byly předány pŮjčitelem a převzaty VypŮjčitelem
O konkrétním datu předáni přistroje, kterým bude pracovní den, je pŮjčitel povinen



písemně přes emailovou komunikaci servis@amimedical cz vyrozumět vypŮjčitele
alespoň dva (2) pracovní dny předem.

3. Další práva, povinnosti a prohlášení smluvních stran
3 1 pŮjčitel se zavazuje jako osoba k tomu oprávněná bezúplatně provést instalaci

přistroje v Místě plněni, zajistit a provést potřebné validace, provést instruktáž
v souladu s právními předpisy a pokyny výrobce, je-li vyžadována (příp. zaškolit
obsluhu vypŮjčitele) a uvést přistroj do běžného provozu tak, aby mohl sloužit
k poskytováni zdravotní péče pŮjčitel se zavazuje provádět bezúplatně instruktáž
v souladu s právními předpisy a pokyny výrobce, je-li vyžadována, (příp. zaškoleni
obsluhy) i v prŮběhu výpŮjčky dle potřeb vypŮjčitele.

3 2 pŮjčitel se zavazuje předat vypŮjčiteli dokumentaci potřebnou pro řádné převzetí a
užíváni přistroje. Za tuto dokumentaci se považuje zejména návod k použiti
v českém jazyce, kopie CE značky, ES prohlášeni o shodě, certifikát škdici osoby a
další, které ukládá zákon o zdravotnických prostředcích, respektive zákon o
diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro Tuto povinnost je pŮjčitel
povinen splnit ve stejný den, kdy je přistroj doručen do Místa plněni.

3 3 pŮjčitel se zavazuje poskytnout vypŮjčiteli spolu s Přístrojem Software k zajištěni
řádného provozu přistroje.

3 4 pŮjčitel se zavazuje provést implementaci Software tak, aby vypŮjčitel mohl řádně,
nerušeně a v plném rozsahu užívat Software a přistroj k účelu, pro který si je
vypŮjčil, a aby mohl běžně používat všechny sjednané, jinak obvyklé funkcionality
tohoto Software a přistroje pro použiti ve zdravotnickém provozu.

3.5. pŮjčitel uděluje účinnosti této smlouvy vypŮjčiteli, jeho zaměstnancům a dalším
osobám, které se pocKleji na plněni úkolŮ vypŮjčitele, oprávněni k výkonu práva
užiti Software bezúplatně, a to pouze na území České republiky, nevýhradně a
v rozsahu potřebném k řádnému a nerušenému užíváni Software k účelu
sjednanému v této smlouvě, jinak k účelu obvyklému, a to po dobu trvání výpŮjčky
(dále též jen ,,Licence") vypŮjčitel není povinen Licenci využit Smluvní strany se
dohodly, že vypŮjčiteli přislu§ práva podle ustanoveni § 66 zákona č. 121/2000
Sb., o právu autorském, o právech souvisejIcIch s právem autorským a o změně
některých zákonŮ (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisŮ, v plném rozsahu,
pokud mu touto smlouvou nejsou přiznána práva nad rozsah uvedený v citovaném
ustanoveni.

3 6 pŮjčitel prohlašuje, že mu nic nebráni přenechat přistroj do užíváni vypŮjčiteli a že
přistroj je plně funkční, bez vad, zpŮsobilý k řádnému užíváni ke sjednanému účelu
a jeho technický stav odpovídá technickým normám pŮjčitel dále prohlašuje, že
přistroj splňuje veškeré požadavky stanovené obecně závaznými právními předpisy,
zejména stanovené zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a
diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisŮ,
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2017/745 o zdravotnických
prostředcích, případně dalšími přímo použitelnými předpisy Evropské unie, pro jeho
provoz ve zdravotnictví, především, že ve vztahu k přístroji byly splněny veškeré
ohlašovací, registrační, notifikačni Či jiné povinnosti, je opatřen označením CE, bylo
pro něj vydáno prohlášeni o shodě a byl oprávněnou osobou řádně uveden na trh
v souladu s příslušnými právními předpisy.

3 7 vypŮjčitel je povinen provozovat přistroj a provádět jeho obsluhu a běžnou údržbu
v souladu s pokyny předanými pŮjčitelem v rámci instruktáže Či zaškoleni obsluhy
a v souladu s Návodem pŮjčitel je povinen vypŮjčitele v rámci instruktáže Či
zaškoleni obsluhy prokazatelně seznámit s obsahem Návodu.

3 8 pŮjčitel se zavazuje bezplatně a na svůj náklad provádět servis přistroje, a případně
revize přistroje, vyžaduji-li jejich prováděni příslušné právní předpisy, a to po dobu
dvou (2) let ode dne protokolárního předáni přistroje vypŮjčiteli podle této smlouvy



a vždy k tomu oprávněnou osobou podle příslušných právních předpisŮ Po uplynuti
dvou (2) let od protokolárního předáni přistroje bude provádět jeho servis a revize
na svůj náklad vypŮjčitel Servis přistroje zahrnuje prováděni odborné údržby
(spočÍvajÍcÍ zejména v prováděni bezpečnostně technických kontrol) a opravy
přistroje (včetně dodáváni náhradních dIIŮ a všech součástek a ostatního materiálně
technického vybaveni potřebného pro provedeni oprav), vše v souladu s pokyny
výrobce a příslušnými právními předpisy. Odborná údržba zahrnuje prováděni
případně dalších servisních prohlídek nebo jiných servisních úkonŮ pravidelných Či
nepravidelných, které jsou stanoveny obecně závaznými předpisy Či pokyny
výrobce.

3 9 pŮjčitel se v rámci servisu zavazuje bezplatně a na svůj náklad provádět nebo
zajistit opravy přistroje v případě jeho poruchy nebo poškozeni. V případě poruchy
nebo poškozeni přistroje se pŮjčitel zavazuje nastoupit na opravu přistroje nebo
nastoupeni na opravu zajistit nejpozději do 5 pracovních cinů od nahlášeni poruchy
nebo poškozeni.

3 10 vypŮjčitel je povinen informovat pŮjčitele o jakémkoliv poškozeni přistroje, a to
nejpozději nejblíže nás|edujÍcÍ pracovní den po dni, kdy se o poškozeni dověděl.

3.11. pojistnou smlouvu pro případ vzniku Škody na přístroji, pro případ vzniku Škody na
majetku a případ vzniku újmy na Životě nebo zdraví třetích osob v souvislosti
s provozem přistroje se zavazuje sjednat (pokud ještě nebyla sjednána nebo jiná
stávající smlouva uvedené pojistné případy nepokrývá) pŮjčitel, který je také
povinen pojistnou smlouvu po celou dobu trvání výpŮjčky udržovat a hradit řádně
a včas pojistné.

3 12 vypŮjčitel se zavazuje ponechat na přístroji veškeré popisky, Štítky, sériová čísla a
podobná označeni.

3 13 pŮjčitel prohlašuje, že v souvislosti s provozem přistroje je spojen odběr
nás|edujÍcÍho spotřebního materiálu podle reálných potřeb vypŮjčitele, blíže
specifikovaného v Příloze č. 2 této smlouvy.

4 Doba výpůjčky
4.1. výpŮjčka se poskytuje na dobu určitou a to do 30. 4. 2025 Každá ze smluvních

stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udáni dŮvodu s výpovědní dobou
v délce tři (3) měsíců výpovědní doba uplyne posledním dnem třetího kalendářního
měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní
straně pŮjčitel není oprávněn žádat vráceni přistroje a vypŮjčitel není povinen
přistroj vrátit před uplynutím výpovědní doby Při ukončeni smlouvy je pŮjčitel
povinen na svůj náklad přistroj odinstalovat, převzít v Místě plněni a z Místa plněni
na svůj náklad odvézt, a to ve lhŮtě deseti (10) dni po uplynuti výpovědní doby Či
po zrušeni této smlouvy jiným zpŮsobem

4 2 Ukončeni výpŮjčky je možné sjednat také písemnou dohodou smluvních stran

4.3. Práva odstoupit od této smlouvy stanovená obecně závaznými právními předpisy
tímto nejsou dotčena.

5. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby
5.1. jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany

doručuji do datové schránky nebo na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp.
na jinou adresu, kterou smluvní strana prokazatelně předem označí druhé straně
jako kontaktní adresu pro doručováni, např. níže v odst. 5.3. této smlouvy. Pokud
na takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena
poštou s označením, že druhá smluvní strana nebyla zastižena nebo si zásilku
nepřevzala), stává se doručenitéto listiny účinným ke dni, kdy byl doporučený dopis
s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně.



5.2. jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž
předmětem je návrh Či akceptace změny smlouvy, výtka porušeni smluvní
povinnosti, odstoupeni od smlouvy Či výpověď nebo jiné ukončeni této smlouvy)
mohou být doručovány též na e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou,
popř jiným zpŮsobem smluvními stranami v prŮběhu trvání spolupráce dle této
smlouvy dohodnutým.

5.3. Smluvní strany jmenovaly nás|edujÍcÍ oprávněné zástupce a jejich kontaktní údaje:

6 Závěrečná ustanovení
6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu pověřenými zástupci smluvních

stran a účinnosti dnem zveřejněni smlouvy v registru smluv v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
v registru smluv Tuto smlouvu se zavazuje zveřejnit strana vypŮjčitele

6.2. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí
a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vŮli Smluvní strany dále
prohlašuji, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných
podmínek Na dŮkaz toho připojuji ony samy nebo jejich oprávněni zástupci své
vlastnoruční podpisy.

6.3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ni vzniklé
právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 375/2022 Sb., o
zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro,
ve znění pozdějších předpisŮ, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisŮ, zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisŮ, a přímo použitelnými předpisy Evropské unie

6.4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy
a nahrazuje veškerá předešlá ujednáni smluvních stran ústní i písemná týkající se
předmětu této smlouvy.

6 5 Tato smlouva se uzavírá písemně a může být měněna pouze písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran,
jakákoliv jiná forma než písemná je vyloučena.

6.6. Neplatnost, nevymahatelnost Či neúčinnost jednotlivého ustanoveni této smlouvy,
nezpŮsobuje neplatnost, nevymahatelnost Či neúčinnost smlouvy jako celku
Smluvní strany se zavazuji takové ustanoveni nahradit bez zbytečného odkladu
jiným ustanovením, které bude platné, vymahatelné a účinné, a které svým
obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a hospodářskému účelu pŮvodního
ustanoveni a této smlouvy. Toto ustanoveni smlouvy se přiměřeně použije i při
eventuelnim doplněni chybějících části smlouvy.

6.7. Smluvní strany se zavazuji řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo
v souvislosti s ni smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit
případný spor smírnou cestou, bude spor mezi smluvními stranami projednán a
rozhodnut před věcně příslušným soudem.



6.8. Tato smlouva byla sepsána v českém jazyce a elektronicky podepsána, tudíž má
platnost originálu.

vypůjčitel: pŮjčitel:

A

!

A



Příloha č. 1
SMLOUVY O VÝPŮJČCE

Specifikace přistroje

dle odstavce 1 1 smlouvy o výpŮjčce ze dne 2024

Dle § 39 odst. 6 zákona o zdravotnických prostředcích, resp. Podl § 59 odst. 4 zákona o
diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro.

Název přistroje - označeni typu: ClotPro - tromboelastograf
Sériové číslo: 2439
UDI: 4260711761000TJ
výrobce (jméno a adresa): enicor GmbH, Reichenbachstr. 27, 80469 Munich, Germany
Dodavatel (jméno a adresa): A.M.I. - Analytical Medical Instruments, s.r.o.
Servisní organizace (jméno a adresa): A.M.I. - Analytical Medical Instruments, s.r.o.
Třída bezpečnosti:IVD
Technická specifikace:

Systém ClotPro"

Diagnostika viskoe/astickou metodou nové generace



Specifikace výrobku

Analyzátor P"moµ Tmm Metoda í·ota&iho viskoéla5titkébo tmaxwámí zákiiemá

C'IotPro" s ešasíickým pohybem metodice nádobky a hrotu

Kap-Ota SYsům se 6 kanály Nezávislé ka·Ůly
U3mrlem definovmé paneřy testů
První vÝ'a"dkY po 3 minutách

12 temŮ/Md (pm_m«r A2ljj

AŽ 6 wmrU suuběŽně

Fkrdwwe PC Procčsot >2 GHz

RAM rmni.4 GB

pevmý máz 32 GB

síť 1(XÉ/lOOO Mbit

MoniWr Vehkom 2L.5'" obramvka'd HIMW

RozliŠení Full HD (L92&1ů80}

R«měry VYŠk" Bcm

[anatýůmrobrazovky) xxrka 48 um
Hloubka. ari

Hmomost 5.5 kr7

EJ\eicwické 5pecifika= Napetí 10KkZ4OV cti, 50/50
(ektem; ukoj napáý"ni|

Amlyzámr 24 voR 5 A: 6(1 W (mm|

Pruvomi podmínky Tepf 18 'C - 3,2

NA~hká wýůa o-zouo m ned hkdhou meňe

ŠofŤw3řť Ope'aáii systém Linuic UŽivateSsU mzhrani řNá tjáej Lín uk1j

5ďtware UZi=ekké mzhrmů Design · jednou wbrmm&u ětenim kÓdá
anaýmia · dokumem&

HI5/LL5 kone4ctNxa V[~hě m:rhmi ryhmmjki HL7 pfq
bonektivitu sYstém'ý HlS/LlS

Pře výdedŮ Sdíleni peoánláeni, e-mail, Ycňo5 tzb

hosůtdského zařhmř

5pM záznam pro audit, výuŽHi Um'výeh kódŮ

V@edné pw.meby v CT,CFT, AS, A10, A20, MCE ML LT, CLI atd
reáhém

Vzorek Typ¢ohjém wodí:u plná krev 340 µ1 m jeden tm

Technok©e aktivní v suché Formě bez manípul
'"'8"m» um&U v aktivní Testwaci uzavřeně ¥ sáCách
5t8ňo«nÍ Extrinsicú 5 áihibitwm heparin u.

Stabilita Pří 2 - 8 'C: 12 měsků od dam
'EX-= Fkydilý přehld o ko%daČním p

RB-tes". Funkěni detekm htadiný hb'i^%enu
JŇďmt Mµarieu. CiíiNÓ na Eaktoar FVlll

Hktíe.t 1N-čms

AP-test Inhibice "p"o'tininem

VYsoce ctfďivY Ná přímá pewmlni řmikuagua ňEl3 (DOAC ri apř
edox aban a'rd.}

ECA-šest Vy'q"" átk"j' m přímě tn'mnb "" |""př.
TpA-šim Vy"hodn«em aktivaci

NA"test Neaktivovaný test

vypůjčitel: pŮjčitel:

A



Příloha č. 2
SMLOUVY O VÝPŮJČCE

Spotřební materiál

dle odstavce 1 1 smlouvy o výpŮjčce ze dne 2024

obj.čislo Popis produktu Počet ks Cena za Cena Cena
v baleni Iks bez celkem celkem

DPH bez DPH vč. DPH
113011 TPA-test

113012 RVV-test
113013 ECA-test
113001 EX-test
113002 FIB-test
113003 AP-test
113004 1N-test

113005 Hl-test
112010 Cups n Pins
113101 QC1
113102 QC2
113112 Qcdill

LL1-200-80-8 Pipetovací špičky QC-
malé

vypůjčitel: pŮjčitel:


